nostri sigilli appensione muniri. Datum in dicta terra Portusnaonis, 
die decimatertia mensis septembris, anno Domini millesimo trecente- 

simo septuagesimo quinto, indictione decimatertia. 

Docum. membran. cum sigillo cerae rubrae appenso, extat apud municipium 

portusnaonense. 
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. XCUII. 

(1376.) 

Rlenceus privileglerum et lurium patriarcharum aquilelensium, quae 

in nene scrinio thesauri ecclesiae Aquileiensis, anno 1376 

continebantur. 

Et certa dicta testium de terra Portusnaonis. Et qualiter dicta 

terra fuit antiquitus dominorum de Castello, ac etiam qualiter debeat 

ad patriarchalem euriam appellare . . . 

Ex Odorico de Susannis in Thesaurus ecclesiae aquileiensis. Utini, 1847, p. 12. 

XCIII. 

(1379, 25 septembris, Novemburgi elaustralis) 1). 

Albertus III et Leopoldus III duces fratres publice nuntiant 

austriaeas provincias, nach Hate unsers Hates, mit guter Vorbe- 
trachtung, durch Gemachs vnd Frides willen, ita inter se distri- 
buisse ut Leopoldus Portumnaonis quoque sibi devolutis adnumeret. 

E codice Coronini sumptum habet documentum Rauch in Aerum austriscarum 

scriptores, Ill, 395—399. 

XCIV. 

(1380?) 

Gravamina ecclesiae aquilelensis in Austriae duces, octe supra vigiati 

eapitulis digesta ?). 

Missis quae ad rem non pertinent . . . 

1. Inprimis inter cetera origo et fundamentum omnium discor- 

diarum inter ecclesiam aquileiensem et ipsos dominos duces oritur ex 

eo, quod antiquitus et continue conati sunt et eonantur bona, iurisdi- 
etiones et honores ipsius ecclesie virginis gloriose in Alemannie parti- 

bus et in Foroiulii subripere, sibi aquirere et in damnum animarum 

suarum subiugare. 

1) Klosterneuburg. 

3) Commentarioli auctor creditur Odoricus de Susannis utinensis, ideo dati ut Mar- 

quardus patriarcha aquileiensis a feriendis induciis cum Austriae ducibus aver- 

teretur. 
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2. Item consueverunt in patria Foriiulii tenere Portumnaonis et 

certam partem castri de Ragonea, quod totum est feudum ecelesie 

supradicte, de quo legitime sunt privati per ea que fecerunt contra 

ipsam ecclesiam et personas patriarcharum, de quibus longa esset 

narratio, et specialiter domini patriarche Lodoici, ut inferius deelaratur. 

27. Item narrare sibi que restant de facto Portusnaonis et Ragonee. 

Item quod non condescendat quod treuge inter ipsum dominum nostrum 

et duees Austrie ad presens fierent, quia non faciunt pro nobis nec 

ecclesia sua, et exponere ac narrare sibi causas et rationes propter 

quas, et ideo si preces sibi imponerentur per aliquos de treugis, se 

defendat et eaveat totaliter illo modo honesto quo reverendissime 

paternitati sue sapjenter visum fuerit. 

28. Item si contra dominum nostrum diceretur, quare vult ecclesia 

aquileiensis accipere in Foroiulio que essent dominorum dueum, 

responderi potest, salva semper domini nostri sapientiori responsione, 

quod ipsi domini duces non habuerunt in Foroiulii antiquitus nisi 

Portumnaonem et aliquam partem Ragonee. Que tamen omnia sunt 

feudum ecclesie aquileiensis, quo feudo sunt privati per ea que dicta 

sunt, facta per eos contra personas dominorum patriarcharum et bona 

eeclesiastica ecclesie memorate. 

Et ego Joannes Franciscus quondam spectabilis i. u. d. Francisei 

de Philitinis de Utino, publieus imperiali auctoritate notarius predi- 

ctam informationem ex quibusdam authenticis scripturis exseripsi ex 

quadam antiqua pictura. In quorum fidem ec. 

Ex collectione Joannis Francisci de Philitinis notarii utinensis, haec manu 

propria exscripsit Bernardus Maria de Rubeis in codice ms. hibliothecae s. Marci 

(L. IX, 125, f. 211—213). 

XCV. 

(1380, 6 augusti, Umbistae.) 

Leopoldus dux Austriae mandat consilio Portusnaenis ut fructus 

bonorum, quibus se Petrus Bosnagel privatum asserit, 

sequesirentar illico, preindeque sententia iuri consona 

promulgetur. 

Leopoldus, Dei gratia, dux Austrie, Styrie, Karinthie, et Car- 

niole, comes Tyrolis ee. dominus Portusnaonis ec. prudentibus et 
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honestis eapitaneo, potestati, consilio et communi civitatis sue Por- 

tusnaonis predicte, fidelibus suis dilectis gratiam suam cum plenitu- 

dine omnis boni. Petrus Bosnagel, civis brixinensis exhibitor presen- 

tium, noster fidelis, in faeto bonorum quibus se privatum asserit, testi- 

monia per nos recepta nobis obtulit que vobis remittimus presentibus 

interelusa. Quocirea fidelitati vestre committimus et volumus seriose 

quatenus provideatur primum etiam ante latam sententiam, quod fru- 

etus dictorum bonorum sequestrentur ac demum vocatis eoram vobis 

vocandis, sententiam inter eos iuri consonam promulgetis, quam volu- 

mus in antea firmiter a partibus observari. 

Datum in Ümbst, die sexta augusti, anno ec. LXXX. 
A tergo: Prudentibus et honestis capitaneo, potestati, consilio 

et communi civitatis nostre Portusnaonis, fidelibus nostris, dilectis.